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ADMINISTRACION GENERAL

DEL ESTADO

Ministerio de Empleo y Seguridad Social

Direccién Provincial del Servicio Publico de Empleo
Estatal

Cérdoba

Nam. 4.966/2014

Resolucién de Concesién de la Ayuda Econémica regulada en
el Programa de Recualificacion Profesional.

El Real Decreto-Ley 1/2011, de 11 de febrero, de medidas ur-
gentes para promover la transicion al empleo estable y la recuali-
ficacion profesional de las personas desempleadas, que ha sido
prorrogado por los Reales Decretos-Leyes 10/2011, 26 de agosto,
20/2011, de 30 de diciembre y 23/2012, de 24 de agosto sucesi-
vamente, que de conformidad con el mandato contenido en los
mismos, ha dado lugar a una serie de disposiciones de desarrollo
por parte de la Direccién General del Servicio Piblico de Empleo
Estatal.

Finalmente, mediante el Real Decreto-Ley 1/2013, de 25 de
enero, se prorroga nuevamente el programa de recualificacion
profesional de las personas desempleadas que agoten la presta-
cion por desempleo regulado en el articulo 2 del Real Decreto-
Ley 1/2011, de 11 de febrero. La Direccion General del Servicio
Publico de Empleo Estatal dicté Resolucion de 13 de febrero de
2013, por la que se determina la forma y plazos de presentacion
de solicitudes y de tramitacion de las ayudas, conforme a lo dis-
puesto en la disposicién adicional cuarta del citado Real Decreto-
Ley 1/2013, de 25 de enero. Dado que, conforme a lo dispuesto
en la disposicion adicional segunda del citado Real Decreto-Ley,
en la que se establece la prorroga automatica del programa PRE-
PARA, se ha dictado Resolucién de fecha 24 de enero de 2014,
por la que se modifica la de fecha de 1 de agosto de 2013.

Vistas las solicitudes presentadas, habiéndose observado to-
dos los tramites del procedimiento y verificado el cumplimiento de
los requisitos legalmente establecidos, esta Direccién Provincial
del Servicio Publico de Empleo Estatal por delegacion de la Direc-
tora General de este Organismo de conformidad con lo estableci-
do en el articulo octavo de la citada Resolucién y asimismo, vista
la propuesta de concesion y con la fiscalizacion favorable de la In-
tervencién Delegada competente

Acuerda conceder a las personas solicitantes que se relacio-
nan en el Anexo | de la presente resolucién, las ayudas que en el
mismo se especifican, con expresion individualizada de su cuan-
tia, ascendiendo el importe total de las ayudas a 486.604,44 eu-
ros.

Segun lo previsto en el articulo segundo, nimero 3, de la cita-
da Resolucién, estas ayudas pueden ser objeto de justificacion
para su cofinanciacion por el Fondo Social Europeo, previo cum-
plimiento de los requisitos establecidos por la normativa nacional
y comunitaria.

Todo ello con cargo a la aplicacién presupuestaria 482.26 del
presupuesto de gastos del Servicio Publico de Empleo Estatal, en
la que existe crédito adecuado y suficiente retenido por el mismo
importe antes mencionado.

Contra la presente resolucién, que no pone fin a la via adminis-
trativa, los interesados podran interponer recurso de alzada ante
la Ministra de Empleo y Seguridad Social, en el plazo y términos
establecidos en los articulos 114 a 117 de la Ley 30/1992, de 26

Jueves, 31 de Julio de 2014

de noviembre, del Régimen Juridico de las Administraciones Pu-
blicas y del Procedimiento Administrativo Comun.
Cérdoba, a 9 de junio de 2014. La Directora Provincial, Fdo.
Maria Isabel Prieto Serrano.
ANEXO | de la resolucién de concesién correspondiente al mes
de mayo de 2014

Beneficiario Importe
ABASSIH , SAID 2396,28
ADAMUZ ALMIRON, ISRAEL 2396,28
AGUILAR HERENCIA, MARIA CARMEN 2396,28
ALMAZAN CARDENAS, RAUL 2396,28
ALMENARA AGUILAR, RAQUEL 2396,28
ALVAREZ LUQUE, IGNACIO 2396,28
ARIZA VARGAS, JUAN JAVIER 2396,28
ARJONA RIVAS, ANTONIO JESUS 2396,28
AROCA SANZ, AMALIA 2396,28
AVALOS REYES, ANTONIO 2715,78
BANOS GONZALEZ, JUANA 2396,28
BEN LAHBIB EP ABDAOU , HASNAE 2715,78
BENAVENTE CAPILLA, MARIOLA 2715,78
BLANCO TORRES, LUIS 2396,28
BORDOY NIETO, JORDI 2396,28
BUIZA ESQUINAS, ROCIO 2396,28
CABALLERO PIEDRAHITA, EMILIO 2396,28
CACHINERO MOYANO, JUAN FRANCISCO 2396,28
CAMARA CERRO, ARTURO 2715,78
CANO SORIANO, MANUELA 2396,28
CANTARERO VILLANUEVA, ANTONIO 2396,28
CANTERO CORDOBA, ANTONIA 2396,28
CANETE DE LA FUENTE, JUAN MANUEL 2715,78
CARCELE GARCIA, RAFAELA 2396,28
CARMONA AMADOR, ALBA MARIA 2396,28
CARRILLO RUIZ, ANTONIA 2396,28
CASADO ROCHEL, SANDRA 2396,28
CASTILLA GARCIA, BEATRIZ 2396,28
CASTILLA PAEZ, MARIA CARMEN 2715,78
CASTRO NAVARRO, MARIA JOSE 2396,28
CASTRO RUEDA, ANA MARIA 2396,28
CHACON IBANEZ, ANA MARIA 2396,28
CHAMORRO ROSAURO, AGUSTIN 2396,28
COLLADO VARO, DOLORES 2396,28
COLORADO ALBEA, MARIA CARMEN 2396,28
CONTRERAS BOGALLO, FRANCISCO 2396,28
CORDOBA GALVEZ, MIGUEL ANGEL 2396,28
CORDOBA SANCHEZ, FRANCISCO 2396,28
CORTES LIANES, ANTONIA MARIA 2396,28
CORTES RADA, RAFAEL MANUEL 2396,28
COST ORTIZ, RAFAEL 2396,28
CUBERO CARMONA, ISABEL 2396,28
CUESTA PEREZ, M2 AUXILIADORA 2715,78
DE LA CRUZ ARRIBAS, MILAGROS 2396,28
DIAZ ORTIZ, MANUELA 2396,28
DOMINGUEZ CABEZA, MARCIA 2396,28
ESPARTERO RODRIGUEZ, LUIS GUILLERMO 2396,28
ESPEJO LOZANO, ELENA 2396,28
FERNANDEZ GOMEZ, CARMEN MARIA 2396,28
FERNANDEZ MORENO, JOSE ANTONIO 2396,28
FERNANDEZ ORTIZ, ALBERTO 2396,28
FERNANDEZ PAVON, TAMARA 2396,28
FLORES ARMENTA, MARIA ISABEL 2715,78
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GALLARDO RUIZ, NAZARET MARIA
GALLARDO SANTIAGO, VICENTE
GARCIA AGUILERA, NOELIA

GARCIA JIMENEZ, JESUS MARIA
GARCIA RIVAS, ROCIO

GARCIA SIMANCAS, FELIX

GARCIA VALVERDE, JUAN

GAZQUEZ CHUMILLA, MIRIAM

GEMEZ MOLINA, ANTONIO JESUS
GODOY ESPEJO, MARIA VANESA
GOMEZ LARA, INMACULADA
GONZALEZ SABARIEGO, FRANCISCA MARIA
GUEYE BOYE, KHADIM

GUZMAN MUROZ, SANDRA

HARO PEREZ, REBECA

HEREDIA PLANTON, LUISA

HERMOSA GARCIA, JUAN CARLOS
HERNADEZ GONZALEZ, ANA ISABEL
HERRUZO JURADO, ANTONIA
HILINGER ROSSI, ANA

HORNERO PLAZA, JOSE
JABALQUINTO BLANCO, ANA ELENA
JIMENEZ INCOGNITO, JUAN JOSE
JURADO FERNANDEZ, ENCARNA
LARA COMET, JORDI

LEON GARCIA, ANTONIO LUIS

LEON REYES, ANTONIO

LINARES DURAN, FRANCISCA
LINARES JURADO, TOMAS

LLERGO ALCAIDE, ISABEL

LOPEZ DE LA CRUZ, ISABEL

LOPEZ FERNANDEZ, RAFAEL

LUNINA , ANNA

LUQUE RIVAS, MIGUEL MANUEL
LUQUE SANTAMARIA, SILVIA
MALDONADO CABRERA, FERNANDO
MANTAS CABEZAS, MIGUEL JUAN
MANZANARES MARTIN, VERONICA PILAR
MARMOLEJOS DEL ROSARIO, RAYZA K
MARQUEZ CARMONA, MARIA CARMEN
MARQUEZ LOPEZ, JORGE ANTONIO
MARTIN HUON, PHILIPPE LOUIS
MARTINEZ GOMEZ, CRISTHIAN

MATA RUIZ, ENRIQUE

MATAS ZAMORA, MONICA

MERIDA CAMACHO, JOSE MANUEL
MERLO GONZALEZ, INMACULADA CONC
MOLERO SORT, SILVIA

MONTERO YUSTE, SANDRA

MONTES BLANCO, MARIA JOSE
MONTES CUBERO, JUAN RAFAEL
MORALES ARIZA, SONIA

MORENO CHACON, MACARENA
MORENO MORENO, RAUL

MORENO PAVO, FRANCISCO JOSE
MORENO RUIZ, DOLORES MARIA
MORENO SERRANO, JOSE

MORENO URBANO, NOELIA

MURIZ CASTRO, SIERRA

MUROZ CANO, FRANCISCA

Jueves, 31 de Julio de 2014

2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2715,78
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2715,78
2396,28
2396,28
2396,28
271578
271578
2396,28
2396,28
271578
2396,28
271578
2396,28
2396,28
271578
2396,28
271578
2396,28
2396,28
271578
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
271578
271578
271578
2396,28
271578
271578
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
271578
271578
271578
2396,28
2396,28
2396,28

MUROZ CASTRO, CARLOS

MUROZ MORAL, MANUEL

MURILLO GONZALEZ, SERGIO
MURILLO RINCON, AZAHARA

NAJIM , FAOUZI

NAVAFRIA SANCHEZ, SILVIA
NAVARRO GARCIA, RAFAELA
NEVADO NAVARRO, MARIA DELCARMEN
OCANA SERENA, MARIA DEL PILAR
OLMO GARCIA, MARIA JOSEFA
ORTEGA CARDERA, ANGEL JOSE
ORTEGA EXPOSITO, RAMON
ORTEGA PAREJO, JUAN CARLOS
ORTIZ BONILLA, DOLORES

ORTIZ CANO, MONICA

ORTIZ DE GALISTEO LUCENA, SARA ISABEL
OTERO MORAL, FRANCISCO PABLO
OTERO PENA, ANTONIO

PACHON CAMACHO, JOAQUINA
PADILLA CAPARROS, JUAN ANTONIO
PENA LEON, RAFAEL

PERALBO GOMEZ, FRANCISCO JOSE
PERALBO MORENO, ISABEL

PEREZ ALMEDINA, JAVIER ALEJANDR
PEREZ CARNERERO, CARMEN
PEREZ IBANEZ, PIEDAD

PEREZ MERINO, CARMEN MARIA
PEREZ MESA, ROSARIO

PINO MURES, JOSE ANTONIO

PINA VIUDEZ, MARIA ESTRELLA

PIRT GONZALEZ, JUAN

PLATA CASTILLA, RAFAEL

PORCUNA CONDE, LUISA

POZO GOMEZ, MONICA MARIA
PRIETO RODRIGUEZ, SILVIA
PUERTO ROJAS, ANA MARIA

QUERO MARTINEZ, LUCIA MARIA
RAMIREZ BOGAS, JOAQUIN

RAMOS FERNANDEZ, NURIA
REBOLLO GARCIA, MARIA FATIMA
RECIO PERALVO, CRISTINA

RECIO POLO, LIDIA

REINA CAMACHO, MANUELA

REYES ORTEGA, RAFAEL

ROBLES MATA, LAURA MARIA
RODRIGUEZ BLANCO, ANTONIO
RODRIGUEZ CARRILLO, OLGA
RODRIGUEZ CORDOBA TORRES, RAFAELA
RODRIGUEZ ESCOBAR, ARACELI
RODRIGUEZ GARCIA, JAVIER
RODRIGUEZ PENA, ANTONIO
RODRIGUEZ TROYA, FRANCISCA
ROJAS SANCHEZ, MERCEDES
ROLDAN BURGUILLOS, M DOLORES
ROLDAN GARCIA, FCO. JAVIER
ROLDAN PELAEZ, MARIA TERESA
ROMERO BURGOS, LIDIA

ROMERO ROMERO, MANUEL ISAAC
RUIZ LOPEZ, ANTONIO

RUIZ MARTINEZ, RAQUEL

BOP

2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2715,78
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2715,78
2396,28
2396,28
2715,78
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2715,78
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2715,78
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2715,78
2396,28
2396,28
2396,28
2715,78
2396,28
2396,28
2715,78
2396,28
2396,28
2715,78
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2715,78
2396,28
2396,28
2715,78
2396,28

Boletin Oficial de la Provincia de Cérdoba

El documento ha sido firmado electrénicamente. Para verificar la firma visite la pagina http://www.dipucordoba.es/bop/verify



BOP [zmm

RUIZ ORTIZ, ANTONIO RAFAEL
SALAS GOMEZ, FRANCISCO

SANCHEZ BENITEZ, ANGELA

SANCHEZ GARCIA, MARIA DOLORES
SANCHEZ HORTELANO, BERNARDO
SANCHEZ LOBO, MARIA PILAR

SANCHEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL PILAR
SANTOS MIGUEL, ANDRES NICOLAS
SIMON GARCIA, ESTEFANIA

SOLDADO RUIZ, CRISTINA

SOME CABEZA, ANA BELEN

SOSA ACUNA, PELAGIA

SOTILLO VAZQUEZ, RAFAEL
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TAMARAL ORTIZ, LEONOR

TOMASSETTI CHIOCCARELLI, FERDINANDO

TORRICO MORENO, MARIA DOLORES
TORRICO SANCHEZ, ESTEFANIA
TRUJILLO CARRASCO, MARIA JOSE
TRUJILLO GONZALEZ, OLGA MARIA
URERA RUIZ, JACINTO

VERDEJO ROSAS, MANUEL
VILLAREJO GARCIA, MARIA DOLORES
WIC CASTILLO, FCO JAVIER

ZAMORA RUIZ, RAFAEL

ZARZA HEREDIA, TAMARA

TOTAL BENEFICIARIOS: 198

2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
2715,78
2396,28
2396,28
2396,28
2396,28
TOTAL: 486.604,44
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